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Saa sagde det ærede Medlem, at naar jeg 
nævnede Statsskovene, maatte jeg huske 
paa, at de Embedsmænd, der administrerer 
Statsskovene, var ansatte af Højre og Ven- 
stre. Jeg ved sandelig ikke, om det er 
Højre eller Socialdemokraterne, der raader 
over Statsskovene 홢 maaske er der ogsaa 
enkelte Socialdemokrater-, men.Faktum 
er, at Statsskovene under Statsdrift giver 
et kummerligt Udbytte ; det er det, der 
foreligger, det, vi har at holde os til. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns 12te Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Wiinblad: Jeg nævnede kun Stats- 
skovene, fordi de var det eneste Eksem- 
pel, det ærede Medlem anførte imod So- 
cialdemokratiet. Jeg sagde, at de havde 
intet med Socialdemokratiet at gøre, og 
hvis de blev daarligt] administreret, var 
det af Folk, der ikke var Socialdemokra- 
ter. Men jeg vil dog bede det ærede 
Medlem erindre, at Hedeplantningerne 
hører under Statsskovdriften, og-det er 
et Foretagende, der ikke er beregnet paa 
at skulle forrente sig, men som alligevel 
er af stor social Betydning. Saa nævnede 
det ærede Medlem Statsbanerne som noget, 
vi skulde tage os i Agt for. Jeg vil 
spørge det ærede Medlem, hvilken af de 
to Virksomheder, Statsbanerne og de pri- 
vate Dampskibsselskaber, der under Ver- 
denskrigen har gjort Samfundet størst 
Gavn, er det ikke Statsbanerne? Hvis 
Staten havde haft de private. Damp- 
skibe i sin Besiddelse, vilde Samfun- 
det ikke være blevet plyndret, saaledes 
som det er blevet af de private Damp- 
skibsejere. Dette viser, at Privatdriften 
udbytter Samfundet, Statsdriften derimod 
beskytter. Jeg tror, at de Eksempler, som 
det ærede Medlem anførte imod Socialde- 
mokratiet, ikke er af stor Virkning. 

Det ærede Medlem sagde, at jeg var 
blevet krænket; det er langt fra Tilfæl- 
det, jeg har, staaet for saa mange Angreb, 
at den elskværdige Maade, hvorpaa det 
ærede Medlem talte, ikke kan saare mig. 
Men det Øjeblik vil ikke ligge fjernt, da 
han erkender Socialdemokratiets store Be- 
tydning, og at Fremtiden tilhører Social- 
demokratiet. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Ribe Amts 3die Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. Jeg vil henstille til 
de ærede Medlemmer at slutte de korte 
Bemærkninger. 

JBrorsen: Vi fra Venstres Side har 
i høj Grad vist, at vi er Opportunister. 
Vi siger, at det er rigtigt, at saadanne 
Ting som Statsbanerne og Postvæsenet er 
under Statsdrift, men vi kan ikke gaa med 
til, at hele Samfundsproduktionen kommer 
ind under Staten. Vi spørger ved hver 
enkelt Institution, der kan være Tale om 
at drage ind under Statsdriften, hvorvidt, 
det er rigtigt at drage den ind derunder. 
Jeg nævnede netop ikke alene Statssko- 
vene, men fremdrog ogsaa Spørgsmaalet 
om Statsfiskere. Det ærede Medlem erin- 
drer maaske, at det ærede Medlem for 
Københavns 10de Valgkreds (Vilhelm Ras- 
mussen) var inde paa dette Spørgsmaal. 
Skal vi foretage det Eksperiment, har 
jeg intet imod, at vi skiller det Spørgs- 
maal ud og ser, om det kan lade sig gøre 
at faa dette Erhverv ind under Statsdrift; 
jeg tror det ikke. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Randers Amts 1ste Valgkreds har Ordet 
for en meget kort Bemærkning. 

H. P. Hansen (Randers Amts 1ste 
Valgkreds): Lige saa sikkert, som at 
vi nu har Statshusmænd, og at Ud- 
viklingen vil gaa i Retning af, at disse 
Statshusmænd vil komme og bede om at 
blive knyttet nærmere til Staten, vil vi, 
naar Tidens Fylde kommer, faa Stats- 
fiskere, idet Fiskerne vil foretrække en 
sikker Eksistens under Staten fremfor 
en usikker under Privatdrift. Men det 
kommer ikke, før Tidens Fylde er inde. 

Samuelsen: Jeg skal ikke komme 
ind paa, de Slutningsbemærkninger, det 
ærede Medlem fra Ribe (Brorsen) frem- 
satte, og hans politiske Betragtninger, da 
de er besvarede af mine Partifæller, og da 
det, ærede Medlem for' Københavns 5te 
Valgkreds (Borgbjerg) nok vil besvare, 
hvad der staar tilbage; han vil nok svare 
paa det ærede Medlems Angreb paa ham. 

Det ærede Medlem fra Nørresundby 
(Nørgaard) har i Dag udtalt, at han havde 
hørt Rygter , om, at Spørgsmaalet om et 
jysk Universitet var under Overvejelse, og 
tilføjede, at saafremt det var rigtigt, vilde 
han henstille til Ministeriet, at Universitetet 
kom til at ligge i Ribe. Det ærede Med- 
lem fra Ribe har ogsaa omtalt dette Spørgs- 
maal i Aften. Skønt jeg indrømmer, at 
Ribe har en smuk Beliggenhed og smukke 
Omgivelser, maa jeg dog hævde, at Aarhus 
ligger mere idyllisk med de skønne Skove 
og Adgang til den skønne Aarhus Bugt, 


